
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  UNION  
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

I I  MUM  COMISSÃO PE1RMANETE DE LICITAÇÕES -  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 001/2020 

INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle das 

Licitações- Secretaria Municipal de Infra — Estrutura. 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de obras de 

implantação de pavimentação asfáltica em vias pública do município de Timon/MA. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 

DATA DA SESSÃO: 16/04/2020, As 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 

Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio 

da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n, Centro, Timon- 

MA. 

Timon(MA), 12 de maw() de 2020. 

kipAl era  
Presidente da Comissão 

FROC. fslç qlqii0S0 

••••••••• 

Praça  SAo Jose, sin, Centro, Timon-MA 



PROC. Ng Clfiel/bOW 
FLS.  
RUBRICA  

Diári Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON MA 

Instituido pela Lei Municipal n° 1821, de 20 de dezembro de 2012 
	

www.timon.m.,gov.br  

ANO VI EDIÇÃO EXTRA - N° 01811-A 
	

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal  

Joao  Rodolfo do Rego Silva 
Vice — Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Orgão destinado a publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@timon.ma.gov.br  

João Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técnico 

/rTa' 

SEMGOV 
PORTARIA N°00112020 — SEMGOV TIMON (MA) 02 DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelos artigos 30 e 53 da Lei Municipal n° 1.892/2013, 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR ALBERTO CARLOS DA SILVA, Assessor Especial 
Executivo II, matricula n° 03479-9, como responsável pelo devido uso do  token  
assinatura/autenticação digital. diagramação e gerenciamento do Diário Oficial 
Eletrônico do Municipio de Timon, nos termos da Lei Municipal n° 1821/2012 e 
Decreto n°050/2018. 

Parágrafo único. A presente designação é feita sem prejuízo das demais 
atribuições.  

Art.  2°. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
seus efeitos a contar de 10.04.2019. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, em 02 de janeiro 
de 2020.  

Joao  Batista Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Portaria n° 01294/2017-GP  
AVISO DE UCITAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
CONCORRENCIA N°001/2020. OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de obras de implantação de pavimentação asfáltica 
em vias pública do municipio de Timon/MA. TIPO: Menor preço. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA: 
16/04/2020 As 09h0Omin. LOCAL: Sala de reunião da Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA, situada na Praça São José, S/N, Centro, 
Timon/MA. INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga São 
Jose, s/n, Centro, Timon/MA.  E-mail  para informações e solicitação de edital 
licitacAotimon.ma.ciov.br. Presidente da  CPL:  Liliane de França Lima. Timon, 
Maranhão 13/03/2020.  Semiramis  Antão de Alencar. Coordenadora Geral de 
Licitações do Município de Timon/MA. 

MUNICIPIO DE 
TIMON:06115 
307000114  

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
11MON:06115307000114 
DN: c=BR, st=MA. I=TIMON, o=ICP- 

ou=5ecretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, 
ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO DE 
11MON:06115307000114 
Dados: 2020.03.1320:43:34 -0300' 

O Município de Timon/MA de garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.gov.br  
1 



SAO LUIS -  MARANHÃO  

FRANCA HALO - 
(99) 3251-13021 / 9 8952-9373 
E-mede rrnaloamÁspniacom 

14 	DE 	MARÇO DE 2 0 2 0 I JORNAL PEQUENO SÁBADO 

rpdac oi ler  lontelpequeito corn tm 

CNN 	PG 
MGM GA 16 
Mop* 10 
Pkwatak 

beenals 
Pflimers 
le Mod& 
Orgiarad 
PON& 

11161114310605 
65600408 

NAB -19414ANNA 
GUS Neldsleislos 
17/111144111M-ISION 

12/10-000MMEI 

aufteetkmoilebOCceihe 
weed& Id Mao 

16110111A4g1014 
01.141090A 

Orderiotoslarnaldo 
1540Confros11oresi 
0065eamids1Sesilo 
1.5100inestaidi ribber°  

IPL.ACALIR 
10603 DEN011 

(OH DOWN= 
16000Auitrureu RN 111.1in 
IPAOCCOeuirreçA X CIS 
ittrochtentos Farrow 
18n0004mmted et& 

OfAINCIATOPAYOSTA 
16.30Ftimmirmstlaformordine 
16“300011 Ca Wale a PM.VIRAS 
i9o006ão Paw XENIX% 

0111110111OCANOLA 
15.30Nove Noma Mitterts0 
160000or not r Maw 
t61.30Vroco FL.110MS/ 
imOdsoansurc X CA0611.41( 

CAIIMONATOU0010 
Ispooattoq e lusrstuor 

(AMMONATO  MORO  
161NOToseirest atotsst 

CAM0000mAM601/110 
lSomOrAreiterO.00m geisr:o Aristous 
'Exacta Croon Anooas 

40.1PMARIALA60.140 
17.03Mun0 it CM 

deliE01100 MAO& 
15.43012190111100.010prt CA 
17.00AGul4 X PreauGOMUUS 

CMIPIONSTOIMMIUMIE 
1M30(Antra *NUNN 
1510:15010/011140,LUa6tue 
NoriCsamonserreasooi. 

CVNININONL0014111 
16idetnemeem MMUS 
IMOOMAMONM X PIMPS. 

cArgavortviees 
iswouvensom It TWO. 
IMOCIPoule  AMOS 

NORMA  Pa 
ISNO)Arouss Atiou.SP 
ISNOMMerat  XV  Partite., 
15u0OSA0 airourra et MONTI  Atui  
rioLIOPIO taro mieo5ertt'iP 

CAMIMMATOONNES 
0300V/won, tumoe 
ituckesummuctinit sarrsuu Mud 
120008stairos  ri  Ararat 
IMOOStArroftstuOtex &maw 
brOONtworsfu it %moo canto 

1 grOMortmoi SOVINAninter 
l0004Puri uo,uuCvruis 

(AMPSOMTOMPAMOI 
090%&usmu,n Vuirrroore 
PrOOVrapirui 
aolsia.euuecan gractioas 
/N00(tirsx Mum. 

OME6010110 MO* 
3000.10eistuna (burnout 
friMIAtans gametal 
EnCEINOSI a Uut 
6103Nrafts rt Nam 
64005noMoula X Noe 
6oNnoutoum  cuba  

03MINISEPERMA ANXIMNA 
3N1S00nossitancus EVUOIXIMS 

9130arontriomat erf SAresum 
7a4Serstelkor  nau,  Timm. 

701406500s (eta c Sock Iowa 
WAIMMISERM47 

O&M CEPAru COMPiperi Norm isen.1) 
INNO  luar  o Slo leis l(MPO DO nsti.11 
16•00 MAC lr arnsenra Roarer* WM 

PREFEITURA  
SAO JOSE DE  RIBAMAR  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ts° 012/2020 
CELICC/PMSJR 

utarettraUlat pimp, o  

A  Prefeitura  Municipal do Sett Jose de Palomar - MA. pier 

men.  da  Prepoeira. 10010  público  nos  interessados  true 

realivari es 091130min du di a 31 de  março  de 2020. nu 

do to:stoics  da  Ceram de. L.cmiaçõeo. Column. o Convenii. - 

CF.1.1CC simada  na Praça da  S1 alriv re 142 - Centro -  
Pregão Presencial. tipo  rumor warm,  cujo objeto  e  si  
Register. de Praecox  para fornecimento  de Incomes  
Hospitalares pela Prefeitura  Municipal de Stir Jose de 

Ribarnar. corn base no gm coi.ta no Process° n.  3805/201 9 

- 	P.M US e  irem  legislavilo  pertinente.  0 F.dital rood  
disposição  doss inter...dos  na  Central de I icitações. 

Control.. e Convent. - CELICC.  na  Praça da  Maui, n't 142 

Sao  irmã  do Ritranmaur. Centro. de 2' a 	Nara. dos Oth Ps 131, 

e 	da,  1 511 is I OIL  te  !crone (971) 3 224.117(.9. a no site 

Irtip:iiwww.saojosederibarnar. ma.gos, b.,' milk  poderão  aei 

consul tack. c obridos gramitamente. 

Sisi  lose  de Ribamar. I 3 de março de 20213 

SAPHYRA DIAS PEREIRA 
Pregoeira 

Nation vat estraarirsuspessio automatics 
contra o MAC  

que sofreu no certame foi na vitória sobre o 
Pinheiro, por 3 a  Inn  Castelão, pela segunda 
ralaria ti  sin  442 mumros sem  softer  polo, 

grupo A, com 6 pontos ganhos, o 
time cavalinho pode até voltar ao 

já nesta rodada. 
O Imperatriz busca também a sua 
reabilitação na Copa do Nordeste, 
j5 que vem de uma derrota paia 
o Botagogo-PB, por 2 a I. em  
Joao  Pessoa, mas na última vez 
que atuou  Marne  da sua torcida. 
venceu o  River-PI,  pot  I a O. 0 
ABC vem de um empate em casa 
com o Vitoria-BA. por  tat,  
mesmo resultado do jogo contra 
o Náutico, quando atuou pela 

última vez fora de casa.0 técnico 
Paulinho  Kobayashi  deve mandar 
a campo: Waldson: Madson,  
Alison.  Renan Dutra e Lorran; 
Adriano Bispo (Tibiti), Novato  
(Du  Santos) e Wiliian Amaral 
(Cesinha); Lucas  Campus,  Mateus 
João e Erison 

DISPENSA E NOVAS 
CONTRATAÇÕES 

Depois do jogo com o Moto, o 
Imperatriz  dispenser'  o lateral-
esquerdo  Loan  Gama e  us  

at.  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENC1A N°001/2020. OBJETO: Contratação de  

empress  de engenharia para execução de obras de implantação 

de pavimenter,io asfáltica em vias pública do município de Timon/ 

MA. TIPO: Menor prego. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

DE DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA : 16/04/2020 As 09h0Omin, 

LOCAL: Sala de reunido da Coordenação Geral de  Cool  rolo das 

Licitações de TimorVMA, situada na Praça  Sao  Jose, S/N. Centro. 

TimontMA. INFORMAÇÕES. Coordenação Geral de COMMIe 

das Licitações, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de 

Timon, localizada na Praça São José.  sin,  Centro, TimordMA  

E-mail  para informações e solicitação de edital licitaçáo@timon 

ma.gov.br. Presidente da  CPL:  Liliane de França Lima. 

Timon, Maranhão 13/03/2020.  

Semiramis  Angão de Alencar 

Coordenadora Geral de Licitações do Municipio de Timon/MA.  
OP. 	 4mia 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°  01212929 -SRP 

O muracipro de Acailanda ¡MA). através da Prefeitura Muniapal de Asallánaa. 
por meio da Cornissio Central de Uataçáo-CCLtorna puteco aos interessados 
que.  cam  base na lei  re  10.520102. L6 e 123/2906 e alterações posteirores.  
Decreer,  Muniapal n°  134/2015. Decreto Munidpel n 136/2015. Decreto Muni-
cipal n°  177/2018 e subsclariamente as chsposições da te n° 6.6081030 suas 
alterações postenores. realizará no  the  31 de mar& de 2020,  its  09:00h  (now 
horns),  a liatacho na modabdade Pregho Pre/canard n°012/2920. do Imo Menor 
Preço epOf iteml tendo por objeto o registro de ores.us polo prazo de 12  Wore)  
mesas vsendo ;I eventual e tutura cent/Mao& de pessoNs) juridicals)  pars  
o fornecimento de priknoldados de  concrete  (bloquetes, moio-fio, tubos,  
antra  outiros), de interesse da secretaria municipal de Infmestrulurs e  tabs.  
nismo. A  presents  latagao sere real...zeds no  &cad&  de Prefeitura  Monaca!  de 
Academia. situada Es Av. Santa Luzia.  she.  Parque das Nagems.  Aeolians& MK)  
e  sera mirk%  pelo pregoem desta  prefecture  municipg O adiei e  says  anavos  
ratio  i dsposicio dos interessados no  endemic*  supra. de 21  a 61  lira. em dias  
liters  no  &Ado  das 0890h  lotto Maas)  is 14:005 (catorze horas) e no sitio ra-
cial deste poder execuevo-wimacailandiarna.goubr. onde poderio  sin consul-
lados ou oblidos graluitamente. Esclarecimentos adcronais no endereço supra 
se pelo  email  bileasoraecailanda.ma.goubr. Comissio Central de Licitop5o. 
kmalêncla (MA). 13 de mardo de 2020.  Vito;  Magalhaes  Simper)  Pregoeiro 

FLORENCE. MAIS SUCESSO. 
sultimano Awes 
WINO FLORENCE PROC. 1411440  7)0  

F13. 
RUBRICA 

Com defesa em alta, volante artilheiro 
desfalcará o Moto contra o Maranhão 
U Moto (.1111) :.r.lvol1,1 a legal talo Lanmermaro 
Maranhense provavelmente no dia Cla de abril 
(s.ibado), contra o Maranhán  Metre°,  pela 
última iodada (7') da fase de classificaçáo e 
nessa partida não poderá contar com o volante 
Nailson. que vem sendo um dos destaque do 
time motense no Estadual, marcando até gols. 
Ele recebeu o 3" cartão amarelo na vitória 
sobre o Imperatriz, por I a o, na  noire  da 
Ultima quarta-leira, no Frei Epifinio e  tali  que 
cumprir a suspensão automática. 
O substituto  tie  Nailson deverá ser Doda, que 
rem entrada  bent,  jogando ao lado do experiente 
Amaral.  Joao  Paulo que vem fechando o gol. 
deve seguir no time já que Saulo ainda se 
recupera de urna lesão  nn  dedo, que ele lusou 
no jogo contra o Sampaio. Dos seis jogos no 
Estadual, lodo Paulo foi titular em dois (contra  
Sao  Jose e Imperatriz) e entrou no começo 
do primeiro tempo contra o Sampaio, quando 
SaUl0 se machucou. Nas  iris  partidas, ele não 
sofreu nenhum gol. 
O zagueiro Walace. provavelmente, já estará 
dkposicão pal a o partida, i  quer foi pouparin 

ois de perder em casa para o 
.4  Club,  por t a 0, na Ultima 

'',--.11;ma-feira. lido Campeonato 
Maranhense. o Imperatriz volta 
a campo neste sabado, para 
enfrentar o ABC-RN, is 20h. 
no estádio Frei Epilimo, pela 7' 
rodada da Copa do Nordeste, a 
oito a serem, disputadas. 0 Cavalo 
de Aço, que é o 6' colocado do 
grupo B, com 7 pontos, ainda rem  
dunces  de se classificar para as 
quartas de final. Vencendo o ABC. 
que também I,  o 5' colocado do  

contra o I 	quando  lot  stP,stimido po; 
Julio PitJá o meia Henrique que se lesionou  tee  
amistoso em Matinha, logo no inicio do ano, 
deverá finalmente estrear, já que tem tempo 
suliciente agora para entrar em forma física. 
lateral Geovane também corre para se recuperar 
de uma lesão. Exatamente por causa dessa 
"folga" no Estadual (17 dias), os jogadores 
foram liberados  aid  segunda-feira (16), quando 
retornarão aos treinamentos. 
O Moto estuda a possibilidade dentais 
contrataçtles para este Estadual. De acordo com 
o regulamento do Campeonato Maranhense, o 
prazo para inscrlçan de  nouns  atletas vai ate o 
ultimo dia Mil antes do inicio da segunda fase. 
que ainda nact tem data confirmada pela EME. 
Na liderança disparado e único invicto do 
Estadual, o Moto já está classificado para a 
semifinal no minimo na segunda colocação 
e não vai precisar jogar esta segunda 
fase, o  playoff  que definirá os outros dois 
semifinalistas, mas vai monitorar o seu possível 
adversário na 3'  lase  (semifinal). 0 Moto tem 
a melhor defesa rio Estadual per único  go! 

atacantes Afonso e  Joel sort,  que 
era titular, mas ficou na pior  
an  perder um pénalti contra o 
time mmense. Para compensar, 
o cavalo de Aço anunciou a 
contratação do meia Jandson 
"Chiclete", 24 anos, que esiava 
no Bragantino-PA.Iniciou na 
base do ABC-RN, subiu para os 
profissionais e por  la  ficou ate 
2017. Depois obteve passagens 
por Palmeira de Goianinha-GO, 
Globo e por Ultimo, o Bragant ino-
PA. 

Imperatriz encara ABC no "Caldeirão" pela Copa do Nordeste 

Estado do Maranhio 
Prelehtna Municipal de PindardaAmm 

AVISO DE ucrrAÇAD PREGÃO PRESENCIAL SRP N1011921320. 

A Prefeitura Municipal de Andare-herimiM&  shaves  de  Corinth,  Permanente 
de Liatopio. toma &taco  pets  conhedmento doe inlereseados. que  fare  reali-
zes sob a igide de Li ri•  10520/02 e subskladamente as dispos46ea da Lei 
8.66693 e  suss  alterações posterioras, liatacki na modefidade  Preps pars  
registro de  tamps  na sua forme Presencial, do  Igo  menor  prep  por item. lobo  
Regan  de fornecirnerno. aggivando.  Formaçao de  rile&  de Praia Pllie 93133  
o eventual contratagfio de  empress  especializada em fornecimento de  materiel  
de expedientt limpeza uteedies e higiene  passed  a  am  de ealisfezer as ne-
wielded&  des  8ecretarlas  Municipals  de Ihndare-MlamiNA.ABERTURA 30 de 
mango de 2020. 69 09140min (nove  home).  no Sele de seSiCes da Canvssán 
Pansienente de Udtap5es. localizada  on  &Elias  Heard. sin.  CEP 65.370-000. 
Centro- MA.  ran&  presidida pelo Pregoeiro  Oasts  Prefeitura Mumipal. O odiai 
a  sets  menos encontram-se cisponivais no prédio onde funciona a Comissio  
Permanents  de Ucitacio, onde poderio ser consultados gratuiternente ou adqui-
Woe media& o rmeinide  Oa  importincia de RS 50.00 (cinquenta reais)  few  
exclusivamente  slaw&  de documento de Anecadeplo Municipal (0451). AvEkas  
Hatted, sin.  CEP 65.170-000. Centro - MA. 

Pindard-Mbini/MA. 13 de mane de 2020. 
Feblano de Jesus Barbosa Ferreira 

Rego/ens  

AVISO DE UCITACAO. PREGÃO PRESENCIAL 018/2020.  OR-

GAO  REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE 
LEGAL: Lei n° 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da  
Let nn  8.888/93 e alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Aquisição de matenal grifico destinados As diversas secretarias 
do município de Santana do Maranhão - MA. conforme Anexo 

do Edital. ORGAo SOLICITANTE: Diversas Secretanas Muni-
cipio de Santana. DATA: 27/03/2020. HORÁRIO: 10:00 Horas. 

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
prédio da Comissão Permanente de Licitação. situada na Av. da 
Assembleia de Deus,  sin".  próximo á Assembleia de Deus. San-

lanado Maranhão - MA. no horário das 08h0Omin (oito horas) as 
12h00min (doze horas) onde poderão  see  consultados ou obti-
dos gratudamente, junto ao setor de Licitação do municipio, e no  

site  do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas 
- SACOP/TCE-MA. Em nenhuma hipótese haverá entrega de 
edital fora do horirio previsto neste aviso de licitação. Santana 
do Maranhão (MA). 11 de março de 2020. Francisco Pereira Ta-
vares. Prefeito Municipal. 

ESTAVO 00 MARANHAO 
PREPERURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA 

COSAISSAO FERMAN  ENTE  DE UCITACAO 

AVIS* OE P600ROCIAC313 CACAO DE ABERTORA DE =IA; AO. A Cams& Per-
&wig de Wag& - CPI., do Wood& rie  Mn  Ponta& .90 mt. ms Meressados 
ice Inanagerg a data do abeam  da lactação  Pinke as modeildsde MEGA° PRE-
BENGAL, wham abito diamirOnada. o &ISM e sees Mmos ends  i  dapostção dos 
maenads.. no enders?, supra. de 2* a 6' laire. no hernia des 08 00 is /2-00 human.  onde 
poderio  mrommbdoegmtionerte  ou  Milos &portal cla &Wain& polo ute Mpg 
gensperoncioalogeambemeatavlsracessolidermaceolichmance. polo mind contram 
orimplepeganteam. Malone 99 964734868  causam  loco. Esdarecinerntos adroorrais nos 
'moms  endereços  sane  dedos  

?ROC. N•  19212019 
PREGAO  PRESENCIAL  041202O 

Datadiore &Marne& 
30/03f2020 - 081100mon 

elmor Preçoinern 

Obileto: contratmeo de laboratOom regienin de prentses clamant.. Pam 
preatopki de seniors odonfolOgices de moldegam e contecçao de preteens 
dentin& sob meads. corn a firmildieds dir sunder es imam& erica...MK& 
pale Secretene Municipal de Sattle de Alto Parnelbe, integraMis  da  Pollee*  
Secionei  de Saida  Bucal  demnaceAd• polo Minesteno  da  Saud.. ans  
atendimento  Iambi°,  ao  prognma Brawl &evident,. 

Ago Perrisita • MA. it de fame de 2020. Jose 0850 45 Oliveira Junior -  Pregoeira.  



MÁRIO OFICIAL D.A UNIÃO-Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	Na 51. segunda-feira, 16 de março de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  BENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  1/2020 

A Prefeitura Municipal de São Bento/MA, torna público que realizará Tomada 
de Presos n9  001/2020. que tem como objeto à Contratação de pessoais) juridlca(s) pare 
a prestação de serviços de recapeamento asfiltico  ern  ruas e avenidas do município de  Sao  
Bento - MA. REM.17140: 02/04/2020 is 09:30 horas. DIPLOMA LEGAL: 8.666/93 e suas 
afterações. OBSERVAÇÕES: A Prefeitura Municipal comunica ainda que o referido Editsl  
ester*  à disposição dos interessados no predio da Prefeitura Municipal de Sio Bento, sala 
da CPI.. sito h Praça da Matriz,  sing  - bairro Matriz, no horário das 8 is 12  holes  de 
segunda a sesta-feira. 

São Bento-MA, 6 de março de 2020. 
DELAYNE RAQUEL FERREIRA CARVALHO 

Comissão Permanente de Ucitaisio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  ROBERTO 

AVISOS DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  9/2020 

Processo Administrativo na 01.1002/2020. 
A Prefeitura Municipal de Sio Roberto 	MA, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  tarns  público para conhecimento dos interessados que  estate  
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global por 
Lote, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
reforma de prédios pUblicos de interesse da Secretaria Municipal de Educarão, o qual será 
processado e julgado em conformidade com as disposições da  Lee  Federal n.2  6.666/93 e 
alterações posteriores e as condições do EdRai 6 realizar-se is 14:00 horas do dia 01 de 
Abril de 2020. A sessão  publics  de julgamento  sera  realizada na  sale  da Comissão 
Permanente de Licitação •  CPL,  situada I Praça dos Dois Poderes. S/N. Centro, Sio Roberto 
- MA. no dia, hora e local citados,  ern  que serão recebidos os envelopes de proposta e 
habilitação. O Edital e seus anexos estio a disposição de interessados no mesmo endereço 
para consulta gratuita de 29  a 6a, das 08:00 as 12:00 horas. Esclarecimento adicional nto 
mesmo endereço e através do  E-mail:  cpbaoroberto@gmailcons  

TOMADA DE PREÇOS  Ng  10/2020 

Processo Administrativo na 008.2112/2018. 
A Prefeitura Municipal de São Roberto - MA, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna publico pare conhecimento dos interessados que estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global por 
Lote, objetivando a contratação de empresa especializada em construção civil para a 
execução dos serviços de construção da E. M. Povoado Alfilenos no Município de  Sits  
Roberto- MA. o qual seri processado e julgado em conformidade com as disposições da 
Lei Federal n.a 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital a realizar-se is 
16:00 horas do dia 01 de Abri! de 2020. A sessão pública de julgarnento sere realizada na 
sala da Comissão Permanente de Licitação  CPL.,  situada a Praça dos Dois Poderes, N. 
Centro, Sio Roberto • MA, no tile, hora e local citados, em que serão recebidos os 
envelopes de proposta e habliltação. O Edital e seus anexos estio à disposição de 
interessados no mesmo endereço para consulta gratuita de 21  a  Ea,  das 08:00 is 12:00 
horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do  E-mail:  
cpisaoroberto@gmail.com.  

Sio Roberto-MA, 11 de março de 2020. 
CLEUDINALVA DE SOUZA MORENO 
Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS 

AVISO  OE  REVOGAÇÃO 
TOMADA  OE  PREÇOS Na 1/2019- CPI. 

PROCESSO  ADM.  N9  82/2019 
Fica revogada a licitação referente ao Processo Administrativo na 062/2018 - 

TOMADA DE PREÇOS W 001/2019, o qual tem como  object  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS COM A 
FINALIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA NOS 
BAIRROS ANJO DA GUARDA, DESTINO E VILA 70, NO MUNICIPIO DE TIMBIRAS/MA. Por 
razões de interesse público. devidamente justificado e anexado aos autos do Processo 
licitatorio. Abre-se prazo de 05 (cinco)  dies  úteis, a contar da data de publicação pare 
apresentação de recurso, em conformidade com o artigo 109, inciso I. da Lei Federal 
8.666/93 

Timbiras-MA, 30 de dezembro de 2019.  
ANTONIO  BORBA UMA 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2  003/2020/CPL. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Timbiras/MA. 

para apreciar e julgar a proposta preço da licitação na modalidade Tornada de Preços n.e 
001/2020/CPL, Processo Adniinistrativo na 033/2020, que tem por finalidade a contratação 
de  empress  especializada em ElABORAÇÃO DO PROIETO BÁSICO E EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA E ESTUDOS AMBIENTAIS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS 
BAIRROS ANJO DA GUARDA, DESTINO E VILA 70, NA CIDADE DE TIMBIRAS/MA, DO TIPO 
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL E TRATAMENTO EM ESTAÇÃO CONVENCIONAL, publica o resultado 
de analise da proposta de preço apresentada pela empresa HIDRAELE PROJETOS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no  GNP.' Ng  23.667.031/0001-66, foi considerada classificada e 
habilitada, por ter atendido a todas as  exigencies,  condições e especificações em sua 
proposta técnica. docurnentgio de habilitação e proposta de preços. Sendo declarada 
vencedora do certame com o valor de R$ 98.800.00 (noventa e oito mil e oitocentos). Os 
documentos apresentados bem como o relatório tecnico estio disponíveis na Comissão de 
Permanente de Licitação -  CPL.  

rimbilas-MA. 6 de março de 2020. 
NEILA MELO BEZERRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA N9  1/2020 

Objeto: Contratacão de empresa de engenharia para execução de obras de implantação de 
pavimentação asfeltica  ern  vias publica do município de Timon/MA. TIPO: Menor preço. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇAO/PROPOSTA: 16/04/2020 es 09h0Omin. 
LOCAL: Sala de reunião da Coordenação Gera! de Controle das Licitações de Tenon/MA, situada 
na Praça Sio José, SM. Centro. Timon/MA. INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das 
Licitações, sediada no prédio da Prefeitura municipa! de Timon,  localized*  na Praça São  lose. 
sin,  Centro, TImon/h4A.  E-mail pars  informações e solicitação de edital 
licitaçioetimon.rna.gov.br. Presidente da  CPL: Libor*  de França Lima. 

Timon-MA, 13 de margo de 2020 
5EmfRamis ANTÃO DE ALENCAR 
Coordenadora Geral de Licitações 

1,,,kt :q.swe U;442.: 	 `00..16011.19  

ESTADO DE MATO GROSSO 
	

FRX.N 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA 

	
FLS, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Ng  6/2020 

Participação Exclusive de Microempreendedor - ME 
e Emprese de Pequeno Porte - EPP. 

A Prefeitura Municipal de Agua Boa, estado de Mato Grosso, através de seu 
Pregoeiro Oficial, nomeada pelo Decreto ne 3397/2020, comunica aos interessados que  
sera  aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que sere regida peio Decreto na. 
1738/2005 e  eels  Lei na 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiaria da Lei 
ng. &666/93 e sues alterações posteriores e demais disposições aplicaveis. 

MODAUDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço na. 006/2020. 
OBJETO: Aquisição de Produtos Quimicos para o DEMAE • Departamento de 

Agua da Prefeitura de  Ague  Boa-MT. 
DATA: 27/03/2020. 
HORÁRIO DE  BRASILIA:  08h3Omin. 
ENDEREÇO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br  
0 Edital contendo as instruções estara a disposição dos interessados na sede da 

Prefeitura Municipal de Agua Boa MT, no horário dos 071130min is 11h3Ornin e das 
13h3Omin as 17h3Ornin horas, no  site  da prefeitura, www.aguaboamt.gov.br. no 
www.comprasgovernamentars.gov.br  e através do  e-mail  pregao@aguaboa.mtgov.br.  

Ague  Boa-MT. 13 de março de 2020. 
MARCOS DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato N2 01/2020. Contratante: Prefeitura municipal de Alto Paraguai. Contratada: 
RSMAQ Comercio e Locações de Maquinas EIREWME - CNPJ: 32.756.923/0001.26. Objeto: 
Aquisição de rnaquinano do Lipo retroescavadelra de pneus com carregadeira, nova, zero 
hora, zero quilometro, fabricação nacional, no  minim°  de 2018. tração 4x4, potencia  
liquids minima  de 89  HP,  peso operacional  minima  de 6.570 kg, capacidade da 
carregadeira de no mlnimo 1,00rn' e da retroescavadeira  minima  de 0,200 profundidade 
de escavação  maxima  de 4,3m, para atender a Secretaria Municipal de Via*, e Obra do 
Mumcipio de Confresa. Valor total de R$ 242.800,00 (Duzentos e Quarenta e  Dols  Mil e 
Oitocentos Reais). 

Contrato N9  03/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai. Contratada: 
Tatiana Capitano.Veiculos, CNPJ: 09.103.941/0001-25. Objeto: Registro de preços para 
future e eventual aquisição de veiculo tipo pick-up, cabine dupla, zero km, 4x4, a diesel, 
ano e modelo no minimo 2019, seguindo a Proposta 11762.431000/1190-01 do Ministério 

Reais), 
Contrato Valor total de R$ 234.800,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos 

Contrato  Ng  07/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai. Contratada: 
Construtora Alto Monte EIRELLI, CNPJ: 22.103.781/0001-82 Objeto: Contratação de 
empresa especializada para conclusão referente à Construção da Creche Proinfincia ripo 13, 
situado na Rua Castelo Branco, conforme o Termo de Compromisso Condicional PAR n9 
15108 e Convinio na 2598 junto ao FNDE. Valor total de R$ 70.579,66 (Setenta Mil 
Quinhentos e Setenta e Nove  Reels  e Sessenta e Seis Centavos). 

Contrato Na 09/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai. Contratada: 
Construtora Alto Monte EIREW, CNPJ: 22.103.731/0001-82. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para conclusão da ampliação e reforma da Unidade de Saúde  Hit* 
Correa  da Costa Municipio de Alto Paraguai. Valor total de RS 71.640.33 (Setenta e Um Mil 
Seiscentos e Quarenta Reais e Oitenta e  Tres  Centavos). 

Contrato Na 011/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai. Contratada: Alfa 
Comercio de Equipamentos LTDAME, CNPJ: 13.731.784/0001-70. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de 1(uma) escavadeira hidraulica. nova, fabricação  minima  
do ano 2017, peso  operational  de no minlmo 13.000kg, motor a diesel,  cons  potência  
minima  de 90  HP,  caçamba para serviços  geniis  capacidade  minima  de 0.60m fabricação 
nacional, para atender a Proposta na 027220/2013. Valer total de R$ 390.000,00 (Trezentos 
e Noventa Mil Reais). 

Contrato Na 012/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai. Contratada: 
Construtora Alto Monte EIRELLI, CNPJ 22.103.781/0001-82. Objeto: Contratação de  
empress  especializada pare conclusão referente a construção da Escola Bela Viste com 06 
Salas conforme o Termo de Compromisso na 143532 do Convénio na 23381. Valor total de 
RS 753.424,47 (Setecentos e Cinquenta e  Tres  Mil Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e 
Quarenta e Sete Centavos). 

Contrato Ne 013/2020. Contratante: Prefeitura Municipal De Alto Paraguai. Contratada: 
Construtora Alto Monte EIRELLI, CNPJ 22.103.781/0001-32. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para conclusão referente à construção da Escola da Ema com 04 
Salas  conforms  o Termo de Compromisso na 143531 do Convénio na 23330. Valor total de 
R$ 644.049,61 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Quarenta e Nove Reais e Sessenta 
Centa4os). Assinatura dos contratos: 12/03/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS 

EXTRATO DO CONTRATO N9  37/2020 

Contratante - Prefeitura Municipal De Apiacas/MT. Objeto:Caminhio basculante  
Volkswagen  24.280-  CONSTELLATION.  CONVENIO 896004/2019 /SUDECO. CONTRATADA • 
M. DIESEL CAMINHÕES E diNiBUS LTDA., VALOR 55 300.000,00 (trezentos mil  reads).  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Ng  16/2020 

A Prefeitura Municipal de Aplacis, estado de Mato Grosso, TORNA PUBLICO A 
HON1OWGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020, PARA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 066/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA. Cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÃO BASCULANTE, CONvEMO 896004/2019/SUDECO. EMPRESA VENCEDORA: M. 
DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA. VALOR TOTAL RS 300.000.00 (trezentos mil reais) 

Onatn4fau arats6a do/War/Mt conform. MP nv 2.201: tla 24/03/200/, 
¡maw 41 &tic tritnauts dx Owe PutWas Prasilaira • te.aessa 

ADALTO  JOSE  ZAGO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

AVISO DE UCITAC,ÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Ng  4/2020 

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, atraves da Pregoeira, torna público 
que realizara a licitação na modalidade  Creek,  Presenciai ne 004/2020 para Registro de 
preços,  cup  objeto é a futura e eventual contratação de empresa especializada na 
execução dos serviços de aplicação de lama asfeltica; impriminio e restauração de 
pavimento asfaltico em tsd com capa selante; mio de obra para guias (me* fio) e sarjetas: 
e, aquisição de agente  anti-erosão erinjecedor de solo com aplicação e analises 
laboratoriais,  ern  atendimento  it  Secretaria Municipal de Obras e infraestrutura. Dia: 
27/03/2020. 

189 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

